
Bliv medlem og  
få 25% rabat!

SÆSON 2023-2024

18. sept. FRA REGNORMENES LIV 
21. sept. AT DELE ET LIV
27. sept. AT DELE ET LIV 
28. sept. ILT
29. sept. AT DELE ET LIV  
04. okt. FOOL‘S PARADISE 

12. okt. NÅR KUNSTEN SITRER
19. okt. FJENDER 

01. nov. MENNESKESØNNENS SIDSTE DAGE 

04. dec. MARGRETHE I 
18. dec. SIGURDS JUL  
15. jan. KLASSEBILLEDET
25. jan. GØNGEHØVDINGEN
05. feb. PROJEKT FRYGT
07. mar. FRONTLØBERNE 
16. mar. JYTTE FRA MARKETING ER DESVÆRRE GÅET FOR I DAG
2. apr. FIGAROS BRYLLUP 
17. apr. AT LÆRE AT DØ 



Bestil vores nyhedsbrev ved at sende en mail 
til nyhedsbrev@silkeborgteater.dk og følg os 
på Facebook/Silkeborg Teater.

Besøg vores hjemmeside  
www.silkeborgteater.dk

BILLETKØB

Billetsalget åbner online den 3. maj kl. 10.00 
på www.jmts.dk, samt i Jysk Musikteater. 

Forestillingerne præsenteres i Kedelhuset den 
2. maj kl. 16.00-18.00 med gratis adgang.

Medlemmer af Silkeborg Teater får tilsendt 
programmet forinden pr. e-mail. 

Ønsker I billetter til flere medlemmer af 
Silkeborg Teater, som vil sidde sammen, 
kan I mødes og bestille online, eller få 
bestillingen foretaget i Jysk Musikteater. 
Bemærk at billetkontoret i Jysk Musikteater 
normalt kun er åbent onsdage kl. 13-16  og 
torsdage kl. 13-17, tlf. 8920 3050. 

RABATTER
For 100 kr. pr. person eller 200 kr. pr. familie bliver 
du medlem med 25% rabat på forestillingernes 
pris ekskl. gebyrer (som for tiden er 30 kr.). Med-
lemskabet kan købes samme sted som billetterne 
hos Jysk Musikteater, online på www.jmts.dk eller i 
billetkontoret. Gebyret er 15 kr.

Børn og unge under 25 år (med gyldigt studiekort 
eller lign.) kan købe billetter til alle forestillinger 
til 100 kr. ekskl. gebyr på 30 kr. uden at være 
medlem.

Du kan købe én billet pr. forestilling med rabat  
pr. personligt medlemskab og to billetter pr. 
familie-medlemskab.

Der er gratis og overvåget garderobe ved alle 
forestillinger i Teatersalen.

UFORUDSETE HÆNDELSER I LØBET AF SÆSONEN 
Ved aflysning af forestillinger tilbydes en erstat-
ningsforestilling i samme sæson eller refunde-
ring af billetterne.

I sæsonprogrammet er skuespillerne nævnt i 
overensstemmelse med de oplysninger, vi har 
modtaget i forbindelse med indgåelse af kon-
trakterne. Vi tager forbehold for eventuelle se-
nere udskiftninger i rollerne på grund af sygdom 
eller andet, som vi ikke har indflydelse på.

ADRESSE OG KONTAKT
Alle forestillinger opføres i JYSK MUSIKTEATER 
eller i Kedelhuset, med mindre andet er anført.

Vi har adresse hos JYSK MUSIKTEATER, Papirfabrik-
ken 80, 8600 Silkeborg.

Telefontid man.-tors. kl. 14-17, tlf. 8682 1844.

GENERALFORSAMLING, SPISNING OG FORESTILLINGEN ”FRA REGNORMENES LIV”

 

Mandag den 18. september 2023 kl. 17.00 afhol-
der Silkeborg Teater den årlige generalforsamling. 
Det foregår i Musiksalen i JYSK MUSIKTEATER med 
dagsorden i henhold til vedtægterne.

Deltagelse i generalforsamlingen er gratis. Efter 
mødet er der mulighed for spisning og for at se 
forestillingen ”FRA REGNORMENES LIV”.

Maden inkl. drikkevarer og forestillingen  
kan købes online hos JYSK MUSIKTEATER på  
www.jmts.dk.

Prisen for mad med drikkevarer og kaffe/the 
(uden forestillingen) er 275 kr.

SIDE 2  |  SÆSON 2023-2024



Bestyrelsen i Silkeborg Teater

Kære publikum
Vi har glædet os til at præsentere programmet 
for sæson 2023-24. Der er som altid et bredt 
repertoire, som spænder fra Folketeatrets store 
forestillinger til mindre forestillinger i Kedelhu-
set, og fra komedier og musikalske stykker til 
forestillinger om alvorlige emner.

Vi kommer i år rundt i  Silkeborg Kommune med 
forestillingen AT DELE ET LIV, som skal spille i 
Sinding, Them og Kjellerup med mulighed for 
spisning inden forestillingen.

I samarbejde med KK44 opføres MENNESKE-
SØNNENS SIDSTE DAGE i Hvinningdal Kirke, og 
forestillingen NÅR KUNSTEN SITRER opføres på 
Silkeborg Bad.

De tre billeder øverst på siden markerer, at vi 
viser tre forestillinger, som på vidt forskellig vis 

handler om klimaændringerne og vores fælles 
fremtid. 

Vi sælger de 3 forestillinger enkeltvis inden for 
vores rabatsystem, men de kan også købes 
samlet for kun 400 kr. ekskl. gebyr, men uden 
for rabatsystemet og kun frem til den 28. sep-
tember.

Billetsalget åbner online den 3. maj kl. 10.00. Vi 
reserverer forinden pladser til gangbesværede 
medlemmer af Silkeborg Teater eller medlem-
mer, som har nedsat syn eller hørelse.

Vi takker Silkeborg Kommune og vore sponsorer 
for at støtte det levende teater i Silkeborg.

Hans Løkke, Formand for Silkeborg Teater

Bjarne Aarup

Poul Anker Sørensen

Grete Juhler

Poul Nellemann

Hanne Marie Knudsen Hans Løkke

Tove Gadegård

Helle Tidemann Marianne Løkke

Niels Peter Sørensen

ILT FRONTLØBERNE AT LÆRE AT DØ

Klimaforestillinger

Sponsoreret af:
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21. sept. i Sinding, 27. sept. i 
Them og 29. sept. i Kjellerup

AT DELE ET LIV – en komedie 
om os alle sammen
Varighed: 60 min. uden pause og 
med mulighed for spisning inden 
forestillingen
Billetpris: 125 kr. ekskl. gebyr (fore-
stillingen indgår ikke i rabatsystemet)

Dette er en historie om to men-
neskers fælles liv. Fra det første 
møde, over kriser og sejre og 
helt almindelige tirsdage. Der 
kastes lys på vores måde at 
være sammen på, misforstå-
elser, fortalelser og forvent-
ninger. Det er genkendeligt og 
morsomt og giver med garanti 
stof til samtaler.

Grib chancen for at gå i teater i 
dit eget område og få en unik 
oplevelse! 
Medv.: Mette Rønne og Søren Ruby
Producent: Kulturmarkt
Foto: Per Pedersen

21. september kl. 19.30:  
Sinding Forsamlingshus  
Sinding Hovvej 39, 8600 Silkeborg
Billetsalg:  
Tlf. 50947990  
E-mail: ahjh@mail.dk
Tilvalg:  
Tapas på tallerken kl. 18.00.  
Pris: 100 kr.
Kontaktperson:  
Jannie Husted

29. september kl. 19.30:  
Den Gamle Biograf  
Vestergade 3, 8620 Kjellerup 
Billetsalg:  
www.dengamlebio.dk
Tilvalg:  
Tapas på tallerken kl. 18.30.  
Pris: 99 kr.
Kontaktperson:  
Rasmus Viuff: Tlf. 20911712
E-mail: viuff@mja.dk

27. september kl. 19.30:  
Them Bibliotek og Medborgerhus 
Røllikevej 3, 8653 Them 
Billetsalg:  
www.silkeborgbib.dk/arrangementer 
(se under Toftebjerg)
Spisning fra kl. 17.30 i husets café 
inden arrangementet. Bordbestil-
ling på 87221980 eller toftebjerg@
silkeborgbib.dk. Bordbestilling pr. 
mail er først gældende, når du har 
modtaget en bekræftelse. 
Kontaktperson:  
Line Streit: line.streit@silkeborgbib.dk 
Tlf. 29747811
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28. september kl. 19.30 i Kedelhuset

ILT – en rørende og humoristisk  
klimakomedie 
Varighed: 80 min. uden pause
Billetpris: 200 kr. ekskl. gebyr. Køb af 3 klimaforestil-
linger (ILT, FRONTLØBERNE og AT LÆRE AT DØ): 400 kr. 
ekskl. gebyr. Der er ikke yderligere rabat på køb af de  
3 forestillinger samlet.

Et yngre kærestepar er i tvivl, om de skal have  
et barn eller ej. Hvis de tænker for meget, kom-
mer det aldrig til at ske, og hvis de ikke tænker 
sig godt om, kan det få katastrofale følger. I et 
hæsblæsende tempo veksler gnistrende dialog 
og afvæbnende humor med rørende indsigt i 
nogle af livets store spørgsmål. 

Pressen skrev: ”Fuldstændig fænomenale 
præstationer... kolossal iltindsprøjtning 
med al den latter, der var i salen.”

Medv.: Marie Tourell Søderberg og Christian Bergman
Producent: Teater Next
Foto: Louise Eriksen 

18. september kl. 19.30 i Teatersalen

FRA REGNORMENES LIV – en kamp om 
kunst og kærlighed 
Varighed: 130 min. med pause
Billetpris: 300 kr. ekskl. gebyr

Om det dramatiske møde mellem H. C. Andersen 
og Johanne Louise Heiberg, som Per Oluf Engquist 
forestiller sig, at det kunne have forløbet. Det 
skønmalede portræt af den feterede skuespiller-
inde krakelerer, som aftenen skrider frem. Både 
fru Heiberg og H. C. Andersen er vokset op i fattig-
dom, og mødet mellem de to skyggebørn bliver 
uforglemmeligt.
Medv.: Ellen Hillingsø, Ole Lemmeke, Mikael Moritzen 
og Lisbet Lundquist 
Producent: Folketeatret 
Foto: Gudmund Thai

Sponsoreret af:
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4. oktober kl. 19.30 i Teatersalen

FOOL´S PARADISE – inspireret af  
Michael Kviums kunst
Varighed: 70 min. uden pause
Billetpris: 250 kr. ekskl. gebyr

Forestillingen er en tragikomisk karikatur af et 
samfund, hvor dybt ensomme mennesker hov-
modigt fører sig frem med egoisme, selviscene-
sættelse og magtbegær.

En æstetisk forestilling, hvor en tværkunstnerisk 
blanding af musikteater, drama, dans/perfor-
mance og figur/dukketeater inviterer til at voksne 
og unge får en stor teateroplevelse sammen.
Medv.: Therese Glahn, Karin Norrinder Petersen, Serafin 
Ziqver Xavier, Lars Begtrup og Jan Overgaard Mogensen
Producent: Meridiano Teatret, Operaen i Midten og 
Teater ZeBU
Foto: Ditte Valente

12. oktober kl. 19.00 på Silkeborg Bad

NÅR KUNSTEN SITRER – en tværkunstne-
risk forestilling om kvindens liv i skyggen 
af manden og i lyset af kunsten
Varighed: 90 min. uden pause
Billetpris: 200 kr. ekskl. gebyr

Det er kvinderne Juliette, Edith og Michelle, vi 
sætter fokus på, når vi diskuterer livet, kunsten 
og kærligheden i denne indendørs vandrefore-
stilling. De var kvinder, muser, partnere, modeller 
og kunstnere. De blev anerkendt som Willumsens 
medkunstnere, men blev de også anerkendt som 
selvstændige kunstnere? Og hvordan ser efterti-
den på dem? Tre kunstnere, tre kvinder, tre liv  
– én mand. Vi belyser historien om dem i dette 
teaterstykke om kunst, kærlighed og identitet.
Medv.: Iris Thomsen, Kirstine Nørgaard og Karen Nielsen
Producent: Parkteatret
Foto: Cæcilie Philipa
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Varighed: 65 min.
Billetpris: 180 kr. ekskl. gebyr

Det er juleaften. Første verdenskrig har varet i 5 
måneder. 1 million er døde. To fjender mødes i 
”Ingenmandsland” mellem skyttegravene. Ånde-

løs spænding…, men så synges der, så hilses 
der, vises billeder, spises delikatesser, skåles, 

og spilles fodbold. Julefreden 1914 er 
kommet til ”Ingenmandsland.” Forestil-

lingens dialog rummer både alvor, 
komik og håb. I forestillingen 

indgår dokumentariske filmklip 
og billeder.
Medv.: Niels Grønne og  
Søren Møller Pedersen
Producent: Dansk Rakkerpak
Foto: Tomas Bertelsen

1. november kl. 19.30 i Hvinningdal kirke 
Forestillingen opføres i samarbejde med KK44

MENNESKESØNNENS SIDSTE DAGE  
– en smuk og barsk levendegørelse af 
fortællingerne om Jesus liv og død
Varighed: 55 min.
Billetpris: 100 kr. Indgår ikke i rabatsystemet. Bestilles 
hos Silkeborg Teater, menneske@silkeborgteater.dk 
eller købes ved indgangen.

De 30 sølvmønter vejer tungt i bæltet, da Judas 
kysser ham på kinden. Peter græder, da han for 
tredje gang benægter at kende ham, nøjagtig som 
forudsagt. Menneskesønnen hænger på korset og 
forstår ikke, hvorfor hans far har forladt ham.

Pressen skrev: ”Det er mundtlig fortælling så le-
vendegjort, at du kan smage vinen i glasset, høre 
brødet brydes, føle smerten fra tornekransen og 
høre blodet, der drypper fra håndfladerne”.
Medv.: Pernille Stockfleth, Aske Ebbesen og André Andersen
Producent: André Andersen SOLO & Teaterkompagni
Foto: Franz Veisig 

19. oktober kl. 19.30 i Musiksalen

FJENDER – en forestilling om  
julefreden 1914 under første  
verdenskrig

SÆSON 2023-2024 |  SIDE 7



18. december kl. 17.00 i Teatersalen 

SIGURDS JUL – med Sigurd Barrett  
& Lisbeth Kjærulff
Varighed: 60 min. uden pause
Billetpris: 250 kr. ekskl. gebyr

I juleforestillingen skal Sigurd og Lisbeth gøre 
sig klar til julen. Men er der overhovedet tid til 
julehygge? Jo, her er der. Børn og voksne bringes 
i juleforestillingen ind i det eventyrlige juleland, 
hvor sang, musik, julefortællinger og drillerier 
går op i en højere enhed, og som altid er Sigurds 
forestilling ikke kun for de små, men også for 
voksne og bedsteforældre.
Medv.: Sigurd Barrett og Lisbeth Kjærulff
Producent: Louise Schouw management

4. december kl. 19.30 i Teatersalen

MARGRETE 1 – Et gribende drama om 
en skelsættende kvinde i dansk historie

Varighed: 75 min. uden pause
Billetpris: 250 kr. ekskl. gebyr

Forestillingen er en dramatisering af Anne Lise 
Marstrand-Jørgensens anmelderroste roman. 

Det er en fortælling om vejen til 
magten og en beretning om de 
prøvelser og de strabadser Mar-
grete måtte gå igennem – både 
som barn, som mor og som 
dronning. Historien vækkes 
til live af 3 skuespillere på 
scenen.
Medv.: Connie Tronbjerg,  
Emma Silja Sångren m.fl.
Producent: Teatret Møllen
Foto: Søren Hasselgaard 
Skaanning 
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25. januar kl. 19.30 i Teatersalen

GØNGEHØVDINGEN  
– på syngende grund
Varighed: 130 min. med pause
Billetpris: 300 kr. ekskl. gebyr

Svend Poulsen Gønge og hans tro ven og 
svoger Ib får under svenskekrigene til op-
gave at hente 50.000 rigsdaler i Vordingborg 
og bringe dem til København. Lykkes det at 
komme forbi de svenske linjer? Hvad med 
Kulsoen og Kaptajn Mannheimer? I Figaros 
opdaterede udgave af ”Gøngehøvdingen” 
spilles, synges og danses alle roller i et 
festfyrværkeri af humor og musik af de fire 
medvirkende.
Medv.: Lisbeth Kjærulff, Hans Dueholm, Kristian 
Jensen og Allan Dahl Hansen
Producent: Figaros og Den Ny Opera

15. januar kl. 19.30 i Kedelhuset

KLASSEBILLEDET – en musikalsk og humoristisk tur ned af mindernes landevej
Varighed: 100 min. uden pause
Billetpris: 200 kr. ekskl. gebyr

Hvad blev der af alle vennerne? Hvad 
havde livet til dem? Klassebilledet er 
én stor og stærkt underholdende ka-
rikaturtegning af alle disse skæbner. 
Mikkel Schrøder taler og synger om 
dem og tegner nogle helt fantastiske, 
humoristiske og kærlige portræt-
ter af fx Mogens, som gerne ville i 
Jægerkorpset, men endte i Hjemme-
værnet, Helse-Else med held i urter 
og uheld i kærlighed. Og Allan som 
strikker for ikke at slå ihjel. Pressen 
skrev: ”Multiperformeren Mikkel 
Schrøder retter alle fortællinger ind 
i et lækkert flow, når han spiller og 
synger. Han er én af landets absolut 
bedste entertainere”.

Medv.: Mikkel Schrøder
Producent: MBM Productions
Foto: Rune Buch
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5. februar kl. 19.30 i Kedelhuset

PROJEKT FRYGT – en forestilling om  
en helt almindelig følelse
Varighed: 70 min. uden pause
Billetpris: 250 kr. ekskl. gebyr

Det er desværre ikke særlig instagram-venligt at 
være bange. Men det er utroligt menneskeligt. 
Og enormt tabubelagt. Heldigvis behøver frygt 
ikke at rime på gravalvorligt. Faktisk vil vi vove at 
påstå: jo mørkere bagtæppe, desto større komisk 
potentiale. 

Pressen skriver: ”Et satirisk samspil og en komisk 
timing af samme kaliber som makkerparret 
Ditte og Louise. De balancerer nænsomt mellem 
mærkbar uro og humoristisk underholdning. Det 
satiriske blik på noget så usjovt som frygt, er lige 
i øjet” .
Medv.: Lise Lauenblad og Marianne Søndergaard 
Producent: Kupé ARTES
Foto: Raphael Frisenvænge Solholm

Varighed: 60 min. uden pause
Billetpris: 200 kr. ekskl. gebyr. Køb af 3 
klimaforestillinger (ILT, FRONTLØBERNE 
og AT LÆRE AT DØ): 400 kr. ekskl. gebyr. 
Der er ikke yderligere rabat på køb af 
de 3 forestillinger samlet.

En Frontløber giver fanden i pæn-
hed og stiller sig ikke tilfreds med 
at vække til refleksion og debat. 
I ”frontløberne” går skuespillerne 
kalejdoskopisk til værks, når de 
forsøger at vække publikums 
indre aktivist. Det sker med alt fra 
parodier på det teknologiske fix, 
over dystopiske fremtidsscenarier 
og telefonopkald fra fremtiden. For 
de har erkendt, at prisen for håb, 
er at handle, NU.
Medv.: Jacob Teglgaard og Anne Gry 
Producent: Mærkværk
Grafiker: Robin Neil Hart

7. marts kl. 19.30 i Kedelhuset

FRONTLØBERNE  
– en aktivistisk klimafortælling

Sponsoreret af:
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2. april kl. 19.30 i Teatersalen

FIGAROS BRYLLUP  
– eller ”når bønder elsker”
Varighed: 120 min med pause
Billetpris: 250 kr. ekskl. gebyr

Mozarts evigtgrønne klassiker om troskab 
og utroskab, om dyd og begær, er i bedste 
Morten Korch stil omplantet til et dansk 
landbrugsmiljø i 50‘erne. De utroligste 
intriger strikkes sammen af den frække 
mekanikerpige Karen Bino, den durkdrevne 
sognerådsformand Bertelsen, den sleske 
spillelærer og mange flere. Sangerne sender 
en ironisk, men yderst kærlig hilsen til den 
danske komediearv, samtidig med de gør 
Mozarts geniale mesterværk fuld ære.
Medv.: Mette-Maria Øyen, Philippa Cold, Stina Schmidt, 
Thomas Storm, Fritjof Fuglesang og Jacob Beck
Producent: Nontardar og Kolding Egnsteater
Foto: Jacob Christian Hansen 

16. marts kl. 19.30 i Teatersalen

JYTTE FRA MARKETING ER  
DESVÆRRE GÅET FOR I DAG  
– et poetisk og musikalsk komedie-
show baseret på Morten Münsters 
bestsellerbog 
Varighed: 120 min. med pause
Billetpris: 300 kr. ekskl. gebyr

Vi spiser kage, selvom vi er på slankekur. Vi 
står i kø til Black Friday, men betaler med 
glæde vores ubrugte fitnessabonnement. 
Hvorfor er det så svært for os at følge gode 
planer og sund fornuft? Hvorfor falder vi i 
gang på gang? Forestillingen er poetisk og 
tankevækkende, spækket  med genkende-
lige og urkomiske situationer fra hverdagen.
Medv.: Rikke Buch Bendtsen, Troels Malling,  
Niels Skovgaard Andersen, Mathilde Lundberg og  
Albert Stein Ankerstjerne 
Producent: Nørrebro Teater og Folketeatret 
Foto: Gudmund Thai
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17. april kl. 19.30 i Teatersalen

AT LÆRE AT DØ – et kommunalt drama om 
klimakamp, papirarbejde og vold 
Varighed: 90 min. uden pause
Billetpris: 200 kr. ekskl. gebyr. Køb af 3 klimaforestillinger (ILT, 
FRONTLØBERNE og AT LÆRE AT DØ): 400 kr. ekskl. gebyr. Der er 
ikke yderligere rabat på køb af de 3 forestillinger samlet.

Der er klimauge i den lille kommune. Alle er klar. 
Men den klimadepressive folkeskolelærer Elin 
kæmper med at holde angsten tilbage, når hun 
skal undervise børnene. Klimaoptimisten 
Andreas er topmotiveret for at starte i 
Miljøforvaltningen, hvor han skal tilse 
byggeriet af en stor ny industrihavn. Her 
starter en skæv og uforudsigelig historie 
under klimaugen. 

Pressen skrev: ”En højtbegavet, humori-
stisk og vellykket klimaforestilling”... 
og ”En alarmistisk in-your-face-fore-
stilling”.

Vi støtter

og det levende teater

86 81 14 99  |  www.kamark.dk

v/ Optiker JOhan Farstad

86 82 15 14
www.FarstadOptik.dk

– Synlig forskel

Medv.: Rikke Westi og  
Sebastian Aagaard-Williams
Producent: Mungo Park
Foto: Rumle T. Skafte

Sponsoreret af:
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